- 1 -

第第第第１１１１１１１１期第期第期第期第２２２２回福岡県個人情報保護審議会回福岡県個人情報保護審議会回福岡県個人情報保護審議会回福岡県個人情報保護審議会（（（（全体会全体会全体会全体会））））議事録議事録議事録議事録

開催日時

平成２４年１１月２９日（木） 午後１０時００分から

開催場所

県庁行政棟特９会議室

出席者の氏名等

岡本博志会長、宇都宮多美子委員、甲木正子委員、坂口繁和委員、坂

本比呂志委員、勢一智子委員、溝田明美委員、森咲子委員

会議に付した事案の

件名

（１） 個人情報の利用及び提供の制限並びに電子計算組織の結合に

よる提供の制限に関する例外事項について（諮問・答申）

  ・ 警備業法及び探偵業の業務の適正化に関する法律に基づく行

政処分情報の提供事務

（２） 個人情報の流出事案について（報告）

（３） 個人情報保護条例の運用状況について（報告）

１１１１    個人情報個人情報個人情報個人情報のののの利用及利用及利用及利用及びびびび提供提供提供提供のののの制限並制限並制限並制限並びにびにびにびに電子計算組織電子計算組織電子計算組織電子計算組織のののの結合結合結合結合によるによるによるによる提供提供提供提供のののの制限制限制限制限にににに関関関関するするするする例例例例

外事項外事項外事項外事項についてについてについてについて（（（（諮問諮問諮問諮問・・・・答申答申答申答申））））

      警察本部生活安全課から、インターネットのホームページによる警備業法及び探偵業の業

務の適正化に関する法律に基づく行政処分情報提供事務について諮問の趣旨や内容等の説明

を行った。

また、事務局から当該諮問に対する答申案の説明を行った。

審議の結果、インターネットのホームページによる当該個人情報の提供については、適当

なものと認められた。

２２２２    個人情報個人情報個人情報個人情報のののの流出流出流出流出事案事案事案事案についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

国際経済観光課が業務を委託している福岡アジアビジネスセンターの職員が、イベントの

案内を電子メールで送信する際、送信先全員の氏名及びメールアドレスを表示したまま送信

し、個人情報が流出した事案について、事務局から、事案の概要、今後の対応及び防止策の

説明を行った。

- 2 -

３３３３    個人情報保護条例個人情報保護条例個人情報保護条例個人情報保護条例のののの運用状況運用状況運用状況運用状況についてについてについてについて((((報告報告報告報告))))

事務局から、平成２３年度個人情報保護条例の運用状況についての報告を行った。

○○○○    内容内容内容内容

 文書による開示請求件数：２１７件

 口頭による開示請求件数（簡易開示）：８，９３４件

      自己の個人情報の訂正請求件数：１件

    自己の個人情報の利用停止件数：０件

    インターネットのホームページによる情報の提供に関する諮問：１件